- 1 -

令和７年６月３日

嵐山町議会議長 森  一 人 様

広報広聴常任委員長 藤野 和美

所管事務の調査報告

本委員会は、所管事務の調査を下記のとおり報告します。

記

１ 調査事項

「広報広聴について」

２ 調査結果

本委員会は、閉会中の特定事件として上記調査事項について３月２７日、４月３日、

１０日及び１４日に委員会を開会し、調査研究を行った。

（１）広報部会

・議会だより１９８号発行について

令和７年第１回定例会を主な内容として、３月２７日入稿、４月３日初校、１０日

再校、５月１日発行の予定で準備を進めた。

予算特別委員会の審議内容を特集し、主な議案や一般質問、常任委員会・特別委員

会報告、１月に開かれたハイスクール議会の内容等で構成した。

表紙は、予算書等を撮影したものとした。

今号もページの適正化に取り組み、全１６ページでの発行とした。

（２）広聴部会

・地域に出向いての町民との意見交換会について

防災会のエリアごとに、１０月から１１月にかけて数グループに分かれて出向く方

針を、５月２１日の区長会役員会において提案し了承を得た。先行して試行する案も

了承され、２か所において実施していくものとする。

以上、中間報告といたします。